in Ollium astutissima sepia est: sola hęc suo utit atramento
nō modo cū metuit: uerum etiā abscondendi causa. poly
pus atq; loligo atramētum p̄ metu mittūt: sed accrescit denuo
postq̄ miserunt: ut nūq; copia desit atramenti: ceterū sepia: ut
dixi sepe: uel sine pauore suo utitur atramēto: ad se occultādā
& cū p̄gressa paululum se ostenderit: redit in atramētū: uenat
etiā suis illis p̄lōgis p̄teturis nō solū pisciculos: sed mugiles
etiā sepius. polypus fatuus quidē est: cū ad manum demissam
hominis accedit: sed prudens rei familiaris: cum omīa colligat
& suo indomicilio recōdat: cumq; cōsumpserit quantum utile
sit: abigit testas: & cancro rū crustas: & putamina conchularū
& spinas pisciculorū: sui etiā mutatōe. coloris uenat pisces. tra
hit enī sibi colorē similit̄ iis qbus appropinquarit saxis: quod
idē etiā cū metuerit facit. Sunt q̄ sepiā quoq; facere hoc idem
autumēt. colorē nanq; eā sibi cōtrahere similit̄ loco in quo uer
satur cōfirmāt. Sed pisciū sola squatina ita affici solet: mutat

enī haec more polypi suum colorē. Genus polyporum magna
ex parte biēnio uiuere nō pōt. sua enī natura tabi obnoxii est.
cuius rei idiciū cum pressus polypus aliqd subide humoris
emittat. demūq; absumat̄ totus: qd' foēinis a partu potissimū
incidit. stupēt etiā foēiē: ut neq; undis iactatē sentiāt: & manu
urinātis de facili capiant. sordescūt ēt nec p̄terea assidēdo ue
nari possunt: mares uero alueo tumēt: & in mucorē lentescunt.
Indiciū ne bimatū cōpleāt esse uidet: quod ab ortu eorum qui
estate fit ad autūnum: nō facile grādē polypū uideris: cū paulo
āte id tēpus p̄grādes spectent. a partu ita senescere debilitariq;
tam marē q̄ foēiam ferunt: ut uel a pisciculis deuorent & facile
a suis detrahant cubilibus. Cū antea nihil tale iis usu eueniat:
tū uero paruos nouellosq; quāuis recēs natos: tamē nullo eiuf
modi malo affici narrāt. Quinimo ualidiores esse q̄ grādes cō
firmāt. Sepias ēt bimatū nō uiuere aptum est. Mollium unus
polypus exit ī ficcū. gradit̄ per asperiora: uitat leuia. ualidū cū
ceteris suis partibus hoc aīal sit: collo tamen ībecille cū p̄mit̄
est. Mollia ita se hēnt: cōchas tenuiores scabraq; efficere circū
se: uelut loricā durā: eāq; eo ampliorē quo ip̄e sunt ampliores:
atq; de ea quasi latibulo aut casula quadā prodire aiunt.

Auta quoq; polypus natura: & uitē munerib⁹ singularis
n ē. nauigat enī p̄ maris sūma elatus: de imo gurgite effert
se cōcha iuersa: ut ascēdere possit facilius: & iani stapha enau
get. Vbi uero emerfit: cōcham reuertit ha bet iter sua brachia
membranulā quandā annexā similit̄ iis q̄ digitis īfertē palmi
pedum auiū cōtinent: uerū illē crassiusculē sunt. hęc p̄tenuis
est: et araneē sp̄em imitat: hac uelificat: cū aura inspirat: cirros
pro gubernaculis utroq; demittit latere: si qd metuerit conchā
p̄tinus mari replet: atq; ita demergit. de generatiōe icremētoq;
eius conchē nihil adhuc exploratū habeo: uidet̄ tamen non ex
coitu gigni: sed sponte ut ceterē conchē prouenire: nec uero an
concha solutus uiuere possit: certum adhuc est.